
خون گریه کرد چشم خدا در عزای تو
معرفی‌5کتاب‌که نظر اندیشمندان بزرگ معاصر درباره حضرت فاطمه‌س را بازتاب می‌دهند

فاطمه‌س حلقه وصل رسالت و امامت
کتاب »فاطمه)س( حلقه وصل رسالت و امامت« برگرفته از 
بیانات حضرت آیت‌الله حسین وحید خراسانی درباره ‌شأن و 
شخصیت حضرت فاطمه زهرا)س( از سوی انتشارات مدرسه 
باقرالعلوم)ع( منتشر شده است. در بخشی از مقدمه این 
کتاب به این نکته اشاره شده که مخاطب این بیانات، جمعی 
از فرهیختگان و نخبگان، فضلا و استادان سطوح عالی حوزه 
مقدسه علمیه قم بوده و در این بین چهره‌هایی از فقها و 
مجتهدین که سال‌ها خوشه‌چین معارف بوده و انوار دانش 
و حکمت را از مصباح علوم اهل‌بیت)ع( اقتباس کرده‌اند، 
حضور داشته‌اند و از این‌رو سطح علمی این گفتار، با چنین 
مخاطبانی تناسب داشته و در عین حال عموم طالبان دانش 
نیز در خور ظرف وجود خود از این بوستان ثمراتی چیده و 
ذائقه خود را از این جام بهشت و طعام ربانی و عطیه آسمانی 
کام بخشیده‌اند. این کتاب شامل 27مجلس است که عناوین 
بخشی از این مجالس عبارتند از: »احقاق فاطمه زهرا)س(«، 
»فاطمه زهرا )س( نخستین کسی که وارد بهشت می‌شود«، 
»فاطمه زهرا)س( علت بقای وحی«، »فاطمه زهرا)س( 
برزخی بین نبوت کبری و ولایت عظیم«، »جوهر جسمانی 

و روحانی فاطمه زهرا)س(«.

فاطمه فاطمه است
کتاب »فاطمه فاطمه است«، متن منتشر شده یکی از 
سخنرانی‌های علی شریعتی در ۱۴ تیر ۱۳۵۰در حسینیه ارشاد 
بوده که در همین سال، پس از تصحیح شریعتی در ۲۱۶ صفحه 
چاپ شد. این کتاب علاوه بر آنکه الهام‌بخش انتشار نوشته‌ها و 
حتی کتاب‌هایی بوده است، در مقالات متعدد هم مورد توجه و 
کنکاش محققان قرار گرفته است. این کتاب به زبان‌های عربی، 
انگلیسی، فرانسه و اندونزیایی ترجمه شده و علاوه بر چاپ 
فارسی آن به‌صورت مستقل، در کتاب »زن« از مجموعه آثار 
شریعتی هم به همراه چند اثر دیگر چاپ شده است. شریعتی 
در مقدمه »فاطمه فاطمه است«، مخاطب خود را زنانی دانسته 
که نه در قالب‌های سنتی قدیم مانده‌اند و نه قالب‌های وارداتی 
جدید را پذیرفته‌اند و می‌خواهند خود را بسازند و نیازمند الگو 
هستند. به‌گفته شریعتی، شخصیت حضرت فاطمه)س(، 
پاسخی به پرسش‌های این دسته از زنان است. کتاب »فاطمه 
فاطمه است«، ابتدا در سال ۱۳۵۰ از سوی انتشارات حسینیه 
ارشاد چاپ شد و پس از آن بارها از سوی نشرهای مختلف، 
منتشر شده است. این کتاب علاوه بر انتشارات حسینیه ارشاد، 
در انتشارات محمد، شبدیز، نگاه امروز، مهر صفا، ایران جوان، 

سلمان، قلم، سپیده‌باوران و... چاپ شده است.

فاطمه‌س اسوه بشر
کتاب»فاطمه)س( اسوه بشر« برگرفته از آثار آیت‌الله 
جوادی‌آملی با تحقیق و تنظیم مهدی آقایی است که توسط 
انتشارات مرکز نشر إسراء منتشر شده و به ویژگی‌های 
شخصیتی حضرت زهرا)س( می‌پردازد. این کتاب به این 
موضوع اشاره می‌کند که اهل‌بیت عصمت و طهارت)ع( 
به‌ویژه صدیقه طاهره فاطمه زهرا)س(، چون خود به مقصد 
رسیده‌اند، الگوهای نیکویی هستند که اقتدا به آنان، بیشترین 
بهره را برای طالب هدایت به همراه خواهد داشت. در اهمیت 
پیروی و الگوبرداری از اهل‌بیت عصمت و طهارت)ع( همین 
بس که خدای سبحان به رسول اکرم)ص( فرمود: به جامعه 
انسانی و اسلامی اعلام کن که من بابت زحمات رسالتم از شما 
مزدی جز مودت خاندانم نمی‌خواهم. ازجمله نوادر هستی و 
یگانه بانوی عالم هستی، حقیقت والای زهرای مرضیه)س( 
است. تا جایی که خداوند او را با عنوان کوثر ستود و وجود او 
را همراه با خیر فراوان دانست. همچنین به پدر گرامی‌اش 
خطاب کرد که به شکرانه این نعمت، نماز به جای آورد و 
قربانی کند؛ بنابراین در عظمت و عصمت این بانوی بزرگوار 
هیچ شکی وجود ندارد، از همین رو سخن گفتن از شخصت و 
ابعاد مختلف زندگانی آن حضرت، امری به غایت سترگ است.

کشتی پهلو گرفته
کتاب »کشتی پهلو گرفته« به قلم سیدمهدی شجاعی، مرثیه‌ای 
منثور از زبان و دلِ صاحبانِ عزای فاطمی است که از سوی 
انتشارات کتاب نیستان منتشر شده است. این کتاب زندگی 
پررنج حضرت فاطمه زهرا)س( را با زبانی داستانی و با نثری شیوا 
و روان به تصویر می‌کشد و به این طریق گذری هم به دل تاریخ 
اسلام می‌زند. سیدمهدی شجاعی گاهی در روایت داستان در مقام 
یک روضه‌خوان برمی‌آید و مخاطب را همراه با شرح وقایع مهمان 
روضه حضرت زهرا)س( و اشک ریختن بر مصایبش می‌کند. این 
اثر 14فصل دارد و در هر فصل راوی اول شخص یکی از بستگان 
حضرت فاطمه)س( است. فصل اول از زبان پیامبر اکرم)ص(، 
فصل دوم از زبان حضرت خدیجه)س(، فصل سوم از زبان خود 
حضرت فاطمه)س(، فصل چهارم از زبان حضرت علی)ع(، فصل 
پنجم امام حسن)ع(، فصل ششم امام حسین)ع(، فصل هفتم باز 
هم حضرت زهرا)س(، فصل هشتم حضرت زینب)س(، فصل نهم 
فضه، فصل دهم‌‌ ام‌کلثوم، فصل یازدهم اسماء، فصل دوازدهم بار 
دیگر حضرت فاطمه)س(، فصل سیزدهم باز هم حضرت علی)ع( 
و فصل چهاردهم از زبان آسمان روایت می‌شود. این کتاب که 
جزو پرتیراژترین کتاب‌ها در حوزه ادبیات داستانی هم به شمار 

می‌رود، نخستین بار در سال 1368به چاپ رسید.

درباره جایگاه و شخصیت حضرت فاطمه)س(، همین بس 
که سوره کوثر، آیه تطهیر، آیه مودت و آیه اطعام و احادیثی 
چون حدیث بضَعه در ‌شأن و فضیلت او نازل و نقل شده‌اند. 
همچنین در روایات آمده است که پیامبر)ص(، فاطمه)س( 

را برترین زن در دو عالم معرفی کرده است. درباره جایگاه و 
شخصیت حضرت زهرا)س( آثار فراوانی به قلم اندیشمندان 
اسلامی تا به حال نوشته شده که تعدادی از شاخص‌ترین آنها 

را مرور کرده‌ایم.

 علی‌الله سلیمیگزارش
روزنامه‌نگار

هیئت

 تشییع پیکر 300شهید گمنام 
در شهادت حضرت زهراس

فرمانده سپاه محمد رسول‌الله تهران بزرگ 
گفت: تشییع پیکرهای مطهر ۳۰۰ شهید 
گمنام ۱۵ آذر همزمان با سالروز شهادت 
حضرت زهرا)س( از مقابل دانشگاه تهران 
آغاز می‌شود. سردار حسن حسن‌زاده با اعلام 
این خبر افزود: از این تعداد پیکر ۲۰۰ شهید 
گمنام در شهرستان‌ها و سایر استان‌ها و مراکز 
استان‌ها طی مراسم باشکوهی تشییع خواهند 
شد. همچنین پیکر ۱۰۰ شهید گمنام در 
تهران، پایتخت نظام جمهوری اسلامی ایران 

و ‌ام‌القراء تشییع می‌شود.
او گفت: اکثر سن شهدا بین ۱۸ تا ۲۵ سال 
بودند. همچنین تدفین شهدا در بیش از یکصد 
نقطه است که پس از مراسم تشییع در روز 
شهادت حضرت زهرا)س( در سراسر کشور 
به ‌صورت محلی، منطقه‌ای، شهری و استانی 
به خاک سپرده می‌شوند. همچنین در تهران 
بالغ بر ۸ نقطه تعیین شده که تشییع پیکر 
شهدا در۱۵ آذردر این نقاط خواهد بود و مثل 
سال‌های گذشته در شب شهادت حضرت 
زهرا )چهارشنبه شب( مراسم وداع با این 
شهدا در مجموعه موزه انقلاب اسلامی و دفاع 
‌مقدس بعد از نماز مغرب و عشا برگزار می‌شود 
که در اینجا هم پیش‌بینی‌های لازم صورت 

گرفته است.

چگونه نمره منفی 
گواهینامه‌مان را حذف کنیم؟

طبق اعام پلیس راهور، نمرات منفی 
گواهینامه پس از گذشت 6 ‌ماه از آخرین تخلف 
رانندگی و به شرط عدم‌ارتکاب تخلف جدید، 
به‌طور خودکار حذف می‌شود. این به این 
معناست که اگر افراد در مدت ‌6ماه هیچ‌گونه 
تخلف رانندگی، اعم از تخلفات حادثه‌ساز یا 
سایر تخلفات، نداشته باشند، تمامی نمرات 
منفی از سوابق گواهینامه حذف خواهد شد.

همچنین رانندگان درصورتی که تخلف 
جدیدی در این مدت مرتکب شوند، این ‌6ماه 
از ابتدا محاسبه خواهد شد و نمرات منفی 
تا زمان گذشت ‌6ماه از تخلف جدید، حذف 
نخواهد شد. به‌عبارت دیگر، برای بهره‌مندی 
از این مزیت، رانندگان باید در این بازه زمانی 

بدون ارتکاب تخلف رانندگی رفتار کنند.
این قانون به‌منظور تشویق رانندگان به رعایت 
قوانین و کاهش تخلفات رانندگی وضع شده 

است.

خانواده‌های 3 فرزند به بالا 
مالیاتشان کم می‌شود

نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای ضمن کاهش 
مالیات واحدهای تولیدی، تخفیف مالیاتی 
برای خانوارهای دارای 3 فرزند و بیشتر را 

تصویب کردند.
در بخش درآمدی، بند )و( تبصره ۱ آمده 
است: در راستای تحقق سیاست‌های حمایت 
از تولید، نرخ مالیات موضوع ماده )۱۰۵( قانون 
مالیات‌های مستقیم اشخاص حقوقی دارای 
پروانه بهره‌برداری از وزارتخانه‌های ذیربط در 
فعالیت‌های تولیدی در سال ۱۴۰۳ پنج واحد 

درصد )۵%( کاهش می‌یابد.
همچنین در راستای تحقق ماده ۱۸ قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، اشخاص 
حقیقی موضوع ماده ۸۴ قانون مالیات‌های 
مستقیم با رعایت شرایط مذکور در قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به 
ازای فرزند سوم و بیشتر که از آبان سال 
۱۴۰۰ به بعد متولد شده‌اند، به ازای هر 
فرزند مشمول ۱۵ درصد افزایش در تخفیف 
مالیاتی می‌شود. این بخشودگی علاوه بر 
سایر معافیت‌ها و بخشودگی‌ها و مشوق‌های 
قانونی اشخاص مذکور است. این قانون برای 
حمایت از خانواده‌های پرجمعیت تدوین 
و تصویب شده است و هر سال جزئیات 
جدیدی به آن اضافه می‌شود تا زوج‌های 
دارای بیش از 2 فرزند از نظر اقتصادی تا 

حدودی حمایت شوند.

اخبار

هیئت ریحانه‌النبی
 پیش‌منبرخوانی: 
حجت‌الاسلام اهری

 سخنران: حجت‌الاسلام 
حامد کاشانی

 مرثیه‌خوانی: 
محمدحسین پویانفر

 زمان: از یکشنبه ۱۱ 
آذرماه به‌مدت ۴ شب از 

ساعت ۲۱
 نشانی: آستان مقدس 
امامزاده صالح تجریش

حسینیه آیت‌الله 
حق‌شناس

 پیش‌منبرخوانی: 
مهدی سماواتی

 سخنران: آیت‌الله 
سیدمهدی میرباقری

 مرثیه‌خوانی: 
محسن عرب‌خالقی و 
محمدحسین پویانفر

 زمان: از سه‌شنبه ۱۳ 
آذرماه به‌مدت ۵ روز از 

ساعت ۶:۴۵
 نشانی: میدان شهدا، 
خیابان مجاهدین اسلام

حسینیه لباس‌فروشان
 سخنران: 

حجت‌الاسلام علی ثمری
 مرثیه‌خوانی: 

منصور ارضی
 زمان: از سه‌شنبه ۱۳ 
آذرماه به‌مدت ۳ روز از 

نماز صبح
 نشانی: خیابان سعدی، 

کوچه درختی

هیئت شهدای گمنام
 سخنرانان: حجج‌اسلام 

قاسمیان و حجتی
 مرثیه‌خوانی: اصغر 

دوستی و مصطفی هادیان
 زمان: از یکشنبه ۱۱ 

آذرماه به‌مدت ۵ شب از 
ساعت ۱۸

 نشانی: میدان رسالت، 
بلوار هنگام، مسجد شهدا، 

دانشگاه علم و صنعت
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 روضه حضرت زهرا س
کجا برویم؟

اگر قصد رفتن به روضه و 
عزاداری در این روزهای 
فاطمیه را دارید، گزینه‌های 

زیر می‌تواند خوب باشد:

حقیقت عظیم
درکتاب »حقیقت عظیم« مجموعه بیانات حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای)مدظله‌العالی( درباره‌ حضرت 
فاطمه)س( از 1351هجری شمسی گردآوری شده و 
انتشارات انقلاب اسلامی‌آن را منتشر کرده است. این کتاب 
مجموعه‌ کاملی است از هر آنچه حضرت‌آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌‌ای)مدظله‌العالی( درباره‌ وجود مقدس حضرت 
فاطمه)س( از سال 1351بیان داشته‌اند که براساس 

ترتیب زمانی تدوین و ارائه شده ‌است. 
از مهم‌ترین ویژگی‌های این کتاب می‌توان به فهرست 
موضوعات تفصیلی آن اشاره کرد که به‌صورت رمزینه، 
جهت استفاده‌ پژوهشگران و عموم علاقه‌مندان در 

فهرست کتاب تعبیه شده‌است. موضوعات ذیل را 
می‌توان به‌عنوان مهم‌ترین مباحث این اثر برشمرد: 
تبیین شخصیت، ابعاد زندگی ظاهری و فضائل عملی 
حضرت زهرا)س(،مقامات معنوی، برکات، نمونه و 
الگو بودن حضرت فاطمه)س(، وظیفه‌ ما نسبت به آن 
حضرت، انقلاب اسامی و حضرت فاطمه)س( و زن از 
دیدگاه اسلام و غرب. در نگارش کتاب »حقیقت عظیم« 
3 مرحله اصلی طی شده است. مرحله‌ استخراج، نخستین 
گام از مراحل شکل‌گیری این اثر است که به تمامی بیانات 
و دست‌نوشته‌های رهبر معظم انقاب در بازه زمانی 

تعیین‌شده مراجعه شده است. 

در بخش مستندیابی برای موارد قرآنی، روایی و 
تاریخی مورد نیاز به استناد، حداقل به 5 منبع از منابع 
متقدم و معتبر شیعه و سنی )حتی‌الامکان تا پایان 
قرن ششم هجری( و نیز کتاب بحارالانوار به‌عنوان 
کتاب مرجع مورد استفاده قرار گرفته است. در بخش 
تدوین، علاوه بر انتخاب عناوین و تیترهای مناسب، 
فهرستی تفصیلی از ساختار موضوعات مطرح شده 
ارائه شده است. این فهرست همراه با فهرست آیات، 
روایات و نمایه‌های لفظی )اعام، زمان‌ها، مکان‌ها( 
به‌صورت الکترونیکی و در قالب شناسه QR در کتاب 

چاپ شده است.


